了《企业会计准则第 2号——长期股权投资》、《企业会计准则第 9号——职工薪酬》、《企业

会计准则第 30 号——财务报表列报》、《企业会计准则第 33 号——合并财务报表》和《企业会

计准则第 37 号——金融工具列报》，除《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》在 2014 年年

度及以后期间的财务报告中使用外，上述其他准则于 2014 年 7 月 1 日起施行。

本年度执行上述会计准则对本公司执行日前的财务报表无重大影响且无追溯调整事项。

十一、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、2013 年 4 月 24 日，公司与河南省商丘市梁园区人民政府签订了《九牧王服饰生产项目投

资协议书》（以下简称“协议”或“该协议”），拟在商丘市梁园区分期投资设立全资子公司并

2014 年年度报告

52 / 154

由该全资子公司运作九牧王服饰生产项目，项目主要内容为建设服饰生产基地、电子商务和产品

展示中心、培训中心、物流中心及配套项目，项目拟投资总额约为人民币 6 亿元，详见公司 2013

年 4 月 25 日刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》和上海证券

交易所网站的《关于与河南省商丘市梁园区人民政府签订投资协议书的公告》。

协议约定：1)河南省商丘市梁园区人民政府应于2013年10月底前完成项目用地的挂牌手续；

2)在项目用地施工许可证办理完成后，公司应在 30 日内开工建设，原则上应在 3 年内完成相应的

投资。

该协议实施后，将进一步加快公司在全国生产基地的战略布局，充分利用当地的劳动力及资

源优势，降低物流成本，同时为公司整体业务发展提供更有效的平台，保证公司持续健康发展。

截至 2014 年 12 月，公司已完成子公司的工商注册登记，目前项目用地招拍挂手续尚未完成，

公司正在积极推进整个项目的进展。

2、2014 年 9 月 15 日，公司 2014 年第二次临时股东大会审议通过《关于拟转让部分以募集

资金购置的商铺的议案》，公司根据募集资金购置商铺所在商圈情况及商铺实际使用情况，为更

有效地优化资源，决定将 15 个以募集资金购置的商铺按市场公允价格或评估价格转让给非关联第

三方，上述商铺的原购置成本约为人民币 2.5 亿元，具体授权公司经营层办理，有效期二年。

截至本报告出具日，上述 15 个商铺均未出售。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
453,825,150 78.45   -453,825,150 -453,825,150 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
116,325,150 20.11   -116,325,150 -116,325,150 0 0

其中：境内

非国有法

人持股

112,500,000 19.45   -112,500,000 -112,500,000 0 0

境

内自然人
3,825,150 0.66   -3,825,150 -3,825,150 0 0

2014 年年度报告

53 / 154

持股

4、外资持

股
337,500,000 58.34   -337,500,000 -337,500,000 0 0

其中：境外

法人持股
337,500,000 58.34   -337,500,000 -337,500,000 0 0

境

外自然人

持股

二、无限售

条件流通

股份

124,637,150 21.55   450,000,000 450,000,000 574,637,150 100.00

1、人民币

普通股
124,637,150 21.55   450,000,000 450,000,000 574,637,150 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份总

数
578,462,300 100.00   -3,825,150 -3,825,150 574,637,150 100.00

2、 股份变动情况说明

1）根据公司《首次公开发行股票招股说明书》中关于首次公开发行前股东所持股份的流通限

制和对所持股份自愿锁定的承诺，九牧王国际投资控股有限公司、泉州市顺茂投资管理有限公司、

泉州市睿智投资管理有限公司、泉州市铂锐投资管理有限公司及智立方（泉州）投资管理有限公

司承诺自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司公开发行股

票前已发行的股份，也不由公司回购其持有的公司公开发行股票前已发行的股份。

根据上述承诺和有关法律法规要求，公司发行前股东九牧王国际投资控股有限公司、泉州市

顺茂投资管理有限公司、泉州市睿智投资管理有限公司、泉州市铂锐投资管理有限公司及智立方

（泉州）投资管理有限公司共计持有公司股票 45,000 万股限售股已于 2014 年 5 月 30 日起在上海

证券交易所上市流通。

2）2014 年 5 月 8 日，公司第二届董事会第八次会议和第二届监事会第七次会议审议通过《关

于股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）相关调整事项的议案》，同意按激励对象的授

予价格回购并注销首次授予和预留部分授予激励对象的已获授但尚未解锁的第二个解锁期及第三

个解锁期的全部限制性股票 382.515 万股。此次回购注销后，公司的总股本变更为 57,463.715

万股。公司已完成工商变更手续。